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Verklaring de-minimissteun 

Hierbij verklaart ondergetekende dat aan de hierna genoemde onderneming,  

over de periode ________________ (begindatum van het kalenderjaar gelegen twee jaar vóór de datum van 

ondertekening van deze verklaring) tot ________________ (datum van ondertekening van deze verklaring): 

□ géén de-minimissteun is verleend 

□ beperkte de-minimissteun is verleend 

Of deze de-minimissteun al daadwerkelijk is uitbetaald, doet niet ter zake.  

Een kopie van de stukken waaruit het verlenen van de steun blijkt, voegt u bij deze verklaring. 

□ reeds andere steun voor dezelfde in aanmerking komende kosten is verleend 

Voor dezelfde in aanmerking komende kosten is al staatssteun verleend tot een bedrag van in totaal 

€____________. Deze staatssteun is verleend op grond van een vrijstellingsverordening, kaderregeling of 

een besluit van de Commissie d.d. ________________. Een kopie van de stukken waaruit het verlenen 

van de staatssteun voor dezelfde in aanmerking komende kosten blijkt, voegt u bij deze verklaring. 

ALDUS VOLLEDIG EN NAAR WAARHEID INGEVULD DOOR: 

Naam onderneming  

Inschrijfnummer KvK:  

Naam functionaris en functie:  

Adres onderneming:  

 

Postcode en plaatsnaam:  

Datum: 
 

 Handtekening:  
 
 

 

TOELICHTING 

De staatssteunregels van de Europese Unie stellen beperkingen aan overheden als zij steun willen verlenen aan 

ondernemingen. Een verklaring de-minimissteun is nodig om na te gaan of het voordeel dat uw onderneming door 

deze steun krijgt, past binnen de drempelbedragen uit de staatssteunregels.  

Deze drempelbedragen gelden per 3 belastingjaren, en zijn als volgt: 

- € 20.000 voor de landbouwproductiesector; € 30.000 voor de visserijsector; 

- € 100.000 voor ondernemingen die voor rekening van derden goederenvervoer over de weg verrichten; 

- € 300.000 voor overige ondernemingen. 

Één onderneming 

Het drempelbedrag geldt voor één onderneming. Het kan voorkomen dat twee (of meer) ondernemingen een 

bepaalde band met elkaar onderhouden en in de staatssteunregels als één onderneming worden gezien. Bijvoorbeeld 

als de ene onderneming een meerderheidsbelang heeft in de andere onderneming. 

Eerder ontvangen de-minimissteun 

De instantie die u de-minimissteun heeft verstrekt, heeft dit als zodanig aan u medegedeeld. Alle de-minimissteun telt 

mee voor de drempel, het maakt dus niet uit van welke instantie u de steun heeft ontvangen. Bij overschrijding van de 

drempel kan geen beroep meer worden gedaan op de de-minimisverordening en kunt u – binnen de periode van 3 

jaar – geen verdere de-minimissteun meer ontvangen. Handelen in strijd met de staatssteunregels kan in het uiterste 

geval leiden tot terugvordering van de verleende steun. 


